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ادامه از صفحه اول

اقتصاد

نشانه های افول دیپلماسی ایرانی 
 اگر اختلاف نظر هایی هم با آمریکا دارند، ربطی 
به وحدت نظرشان در مقابله با ایران برای دفاع از 
موجودیت اسرائیل ندارد. خانم مرکل از همان دو سال 
پیش تعامل آلمان را با ایران منوط به رفع تهدید علیه 
اسرائیل کرد و فرانسه و بریتانیا نیز بارها به طور علنی 
یا عملی همین سیاست را اتخاذ کرده اند. البته لابی 
اسرائیل و جذابیت مالی عربستان هم بی تأثیر نبوده 
است. اکنون که آمریکا مسیر تهدیدهای جدی تری  را 
برای یک راه حل نهایی در پیش گرفته است، خروج 
شرکت های فرانسوی و برخی دیگر از شرکت های 
اروپایی از مشارکت های سودبخش در ایران و به ویژه 
به تعویق انداختن لایحه الحاق ایران به مقررات 
FATF در مجلس که همکاری بانکی با ایران را 
منوط به قبول مقررات ضدپول شویی و انتقال وجه 
به گروه ها و سازمان های تروریستی می کند، به تدریج 
ادامه راه اقدامات دیپلماتیک را مسدود کرده و حضور 
چشمگیرتر افراد غیرسیاسی در صحنه، نشان از ترجیح 

شیوه های غیردیپلماتیک بر دیپلماسی برد-برد دارد.

شناخت حریفان، امتیاز بزرگ ایران
کارلوس کي روش در بازي دوستانه با ترکیه دو 
هدف را دنبال کرد؛ نخست اینکه سطح انتظارات مردم 
را مدیریت کرد و دوم اینکه سعي کرد حریفان را گمراه 
کند. به نظر من ترکیب بازي با مراکش با آنچه در بازي 
با ترکیه دیدیم، متفاوت خواهد بود. تیم ملي ما این 
امتیاز را در مقایسه با حریفان دارد که سرمربي ما نسبت 
به حریفان شناخت کامل تري دارد. در آن سو ایران براي 
مراکش و پرتغال تیمي کمتر شناخته شده خواهد بود؛ 
این مزیت مي تواند در این دو بازي کمک کند. در بازي 
اول، مراکش با تیمي که کمتر نسبت به آن شناخت 
دارد، روبه رو مي شود. در بازي با پرتغال هم موضوع 
تکرار مي شود. سرمربي ما هفت سال است که با تیم 
ایران کار مي کند و قبلش هم سرمربي پرتغال بوده 
است. مسلما شناختي که او نسبت به پرتغال دارد، با 
شناختي که پرتغال از ایران دارد، قابل مقایسه نیست و 
همین فاکتورهاي شناخت و غافلگیري مي تواند ما را 
به دو امتیاز برساند.جام جهاني همیشه جایي بوده که 
ماحصل چند سال مسائل تاکتیکي و ایده هاي فوتبالي 
در آن ارائه شده است. تیم ها بر اساس ایده اي که 
دارند، دو، سه سال کار مي کنند تا آن ایده و برنامه را 
در جام جهاني که محل نتیجه گرفتن از کارهاي دو، 
سه سال قبل است، اجرا کنند.در این سال ها آنچه 
در فوتبال دنیا دیده شد، این است که اکثر تیم ها از 
ایده فوتبال با مالکیت بالاي توپ عبور کردند و حالا 
فوتبال براساس قابلیت بدني و دوندگي بسیار بالا در 
اولویت قرار گرفته است. پیش بیني من این است که 
در جام جهاني ۲۰۱۸ ما فوتبالي مبتني بر قدرت بدني 
و دوندگي را شاهد خواهیم بود. در این میان تیم هایي 
مثل پرتغال، آرژانتین، برزیل و بلژیک توانستند این 
سبک بازي را با خلاقیت فردي تلفیق کنند؛ چراکه ابزار 
این کار را داشتند.با بررسي تمامي این موارد فرانسه، 
اسپانیا و انگلیس را مدعیان اصلي جام مي دانم. 
البته پیش بیني ما هم اکنون براساس تحلیل هایمان 
است. در جام جهاني بازي ها به نقطه اي مي رسد 
که یک لحظه نتیجه را رقم مي زند؛ به ویژه در مراحل 
حذفي این موضوع بارها دیده شده است. یک تیم 
خوب در یک لحظه کنار رفته است. براي همین شاید 
پیش بیني ها با واقعیت هم خواني نداشته باشد. اخراج 
سرمربي اسپانیا یک روز پیش از شروع جام براي من 
خبري تعجب آور بود. این اتفاق نشان مي دهد که 
در چنین کشورهایي به اصول و سلامت کار چقدر 
اهمیت مي دهند. نگارنده اسپانیا،فرانسه و انگلیس را 

شانس هاي اصلي قهرماني مي دانم.

خبر ویژه

دیجی کالا و حمایت از تولید ملی 
دیجی کالا، برند ملی ایرانی است و حمایت  �

ایرانی را مهم ترین مسئولیت  از کسب وکارهای 
برنامه های  تمامی  اجتماعی خود می داند. 
طراحی شده در سال جاری با این چشم انداز مهم 
تدوین شده است. در سال ۹۷ بیش از هزارو ۵۰۰ 
برند ایرانی در دیجی کالا حضور دارند و همچنین 
در مارکت پلیس دیجی کالا (Marketplace) بیشتر 
از ۱۱  هزار کسب وکار ایرانی مشغول به فعالیت اند 
که این عدد به سرعت در حال رشد است.  دیجی کالا 
 FinTech در سال پیش رو با ورود به دو حوزه
(فناوری مالی) و FMCG (مواد غذایی و سایر 
کالاهای تند مصرف) و همچنین راه اندازی باشگاه 
مشتریان گروه دیجی کالا و مرکزی نوآوری های 
دیجی کالا (Innovation Center) اعضای جدیدی 
را به گروه خود اضافه کرده است. با اضافه شدن این 
خدمات و محصولات جدید، گروه دیجی کالا در سال 
۱۳۹۷ شامل دیجی کالا (Digikala)، دیجی استایل
دیجی کلاب  ،(Fidibo) فیدیبو   ،(Digistyle)
دیجی کالا  و   (DigiPay) دیجی پی   ،(Digiclub)

نکست (Digikala Next) خواهد بود. 

داستان توسعه در ایران
در بهار سال جاري کتابي به بازار نشر عرضه  �

شد که تصویري از فعالیت دولت هاي ایران قبل 
از پیروزي انقلاب اسلامي از امیرکبیر تا پایان رژیم 
پهلوي در امر توسعه را نشان مي دهد. این کتاب، 

دفتر نخست از یک مجموعه چند جلدي است.
گروه مهندسي خرد، در یک اقدام پسندیده، 
گروهي از نخبگان آشنا به امور اقتصاد، سیاست و 
توسعه را در اتاق فکر خود گرد آورد تا به بررسي 
موضوع توسعه در ایران از گذشته تا امروز بپردازند 
و از جمع بندي آن، با نگرشي جامع به آینده، 
پیشنهاد هاي خود را عرضه کند. این گروه اندیشمند 
نیز چنین کردند و با پژوهشي درخور توجه، برای تهیه 
یک متن قابل استفاده همت کردند. کتاب «داستان 
توسعه در ایران، از صدارت امیرکبیر (۱۲۲۷) تا 
پیروزي انقلاب اسلامي (۱۳۵۷)» که بخشي از این 
پژوهش گروهي را در اختیار علاقه مندان مي گذارد، 
نگاهي دارد به تاریخ سازندگي کشورمان در دوران 
معاصر ایران. دفتر نخست «داستان توسعه در 
ایران» را انتشارات لوح فکر در ۴۲۵ صفحه، با 
جلد گالینگور و بهاي ۳۸ هزار تومان به دست اهل 

مطالعه رسانده است.
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اختصاص ۱۲۰ میلیون دلار ارز
 ۳۸۰۰ تومانی به واردات کاغذ

یک مقام مسئول از اختصاص۱۲۰ میلیون دلار  �
ارز با نرخ سه هزارو ۸۰۰ تومان به واردکنندگان کاغذ 
خبر داد و گفت: یارانه ۴۰۰ تومانی مابه التفاوت دلار 
چهارهزارو ۲۰۰ تومانی با سه هزارو ۸۰۰ تومانی به 
مصرف کنندگان کاغذ روزنامه اختصاص می یابد. 
به گزارش مهر، ابوالفضل روغنی گلپایگانی در 
نشست خبری امروز خود با خبرنگاران با اشاره به 
تأثیر نرخ ارز بر بازار کاغذ گفت: متأسفانه نوسانات 
نرخ ارز توانست بازار کاغذ را هم بر هم بریزد که 
البته بر اساس این دولت وعده داده تا ۱۲۰ میلیون 
دلار ارز را به وارد کنندگان کاغذ اختصاص دهد 
تا بتوانند بازار را کنترل کنند. رئیس کمیسیون 
صنعت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
ایران افزود: بر اساس این نرخ ارزی که برای این 
۱۲۰ میلیون دلار در نظر گرفته شده، سه هزارو ۸۰۰ 
تومان است که در واقع به صورت مابه التفاوت 
به مصرف کننده نهایی داده می شود. او با تشریح 
وضعیت کنونی صادرات و تولید کاغذ خاطرنشان 
کرد: هم اکنون ایران صادر کننده کاغذ بسته بندی 
به اروپا و به ویژه کشور انگلیس است که اگرچه 
این کشور استانداردهای سختگیرانه ای دارد؛ اما 
به هر حال واردات کاغذ را از ایران به دلیل کیفیت 
بالا انجام می دهد. بر اساس این حال صنعت کاغذ 
بسته بندی مساعدتر از دیگر بخش های صنعت 

کاغذ است. 

تحقیق و تفحص از وزارت راه به دلیل 
گرانی مسکن کلید خورد

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به نبود  �
هماهنگی تیم اقتصادی دولت، دلایل نابسامانی 
بازار مسکن را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، 
محمدرضا ملکشاهی با انتقاد از تنش قیمتی 
موجود در بازار مسکن، اظهار کرد: ناهماهنگی تیم 
اقتصادی در دولت نارضایتی های مردم از وضعیت 
اقتصادی را پررنگ تر کرده و به مشکلات عدیده ای 
منجر شده است. او با بیان اینکه در ماه های اخیر 
قیمت مصالح ساختمانی رشد چندبرابری را تجربه 
کرده است، افزود: سرشکن شدن افزایش قیمت 
نهاده های ساختمانی و تأثیرپذیری آن از بازارهای 
موازی از جمله سکه و ارز،  وضعیت نابسامان 
فعلی را رقم زده است. او با تأکید بر اینکه متأسفانه 
اداره امور اقتصادی کشور از دست دولت خارج 
شده است، تصریح کرد: دولت تمام توان خود را 
معطوف به نوسازی بافت فرسوده به عنوان تنها 
برنامه خود در حوزه مسکن کرده که سرنوشت آن 

هم مشخص نیست.  
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اینکه  ضمن 
ه  کنند د ر ا و
کالاي خود را با ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
توماني وارد مي کند و با قیمت ارز بازار 
آزاد مي فروشد، همین موجب افزایش 
سطح عمومي قیمت ها خواهد شد. 
همچنان که هادي موسوي نیک، 
کارشناس اقتصادي، در گفت وگو با 
«شرق» برآورد مي کند، هر ۱۰ درصد 
افزایش نرخ ارز، موجب افزایش دو 

درصدي نرخ تورم مي شود.
تعدیل شکاف نرخ ارز رسمي و آزاد

به گزارش «شرق»، آمارهاي رسمي 
نشان مي دهد در دو  ماه نخست 

سال جاري، با احتساب میعانات گازي، ۱۸میلیون و 
۷۶۸ هزار تن کالا به ارزش هفت میلیاردو ۷۳۹ 
میلیون دلار از کشور صادر شده است که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۴٫۸ 
درصد و از لحاظ ارزش ۲۲ درصد رشد داشته است. 
براساس این آمارها، چین، امارات، عراق، افغانستان 
و هند پنج بازار نخست صادراتي ایران در سال 
 جاري بوده اند. در دو  ماه نخست سال جاری ۲۰ 
میلیارد دلار ثبت سفارش براي واردات به کشور 

انجام شده است.
 این رقم در مقایسه با ثبت سفارش واردات 
۱۲ میلیارد دلاري در مدت مشابه سال قبل، از 
۶۶ درصد رشد حکایت دارد که مي تواند پیامد 
سیاست هاي ارزي اخیر و تخصیص دلار چهارهزارو 
۲۰۰ توماني به همه واردکنندگان باشد. این نکته را 
رئیس پژوهشکده پولي و بانکي نیز تأیید مي کند. 
او در آخرین اظهارات خود گفته است: «زماني 
که نرخ ارز تعدیل مي شود و نرخ ارز تخصیصي 
به واردات با ارز بازار تفاوت داشته باشد، به طور 
طبیعي تقاضاي ثبت سفارش واردات افزایش قابل 
ملاحظه اي پیدا مي کند. باید سیستمي داشته باشیم 
که تقاضاي واقعي را از تقاضاي غیرواقعي بشناسد 
تا تخصیص ارز براي واردات متناسب با نیازها 
باشد. با توجه به اینکه نرخ تعیین شده براي تأمین 
ارز واردات نرخ جذابي است، ثبت سفارش هاي 

غیرواقعي به وجود آمده است. 
به نظر من این طبیعي است و تردیدي نیست 
بخشي از ثبت سفارش ها واقعي نباشد و حتي 

ممکن است بخشي از ثبت سفارش ها به واردات 
کالا هم منجر نشود». درحالي که رئیس پژوهشکده 
پولي و بانکي ثبت سفارشات غیرواقعي را طبیعي 

کارشناسان  اما  مي داند، 
که  مي کنند  تأکید  اقتصادي 
دولت باید سیستمي را براي 
نظارت و کنترل ثبت سفارشات 
واردات ایجاد کند، در غیر 
عمومي  سطح  این صورت 
پیدا مي کند  افزایش  قیمت ها 
بدون اینکه حاصل تولید 

مولدي باشد. 
طبق نظریه هاي اقتصادي، 
ساماندهي  و  کمتر  واردات 
صادرات باید یکي از اهداف 
کشورها  ارزي  سیاست هاي 
باشد، اما آمارها نشان مي دهند 
در حال حاضر رویه اي عکس 
این مسئله در حال پیشروي 

است. در شرایط کنوني، جذابیت صادرات براي 
صادرکننده با قیمت ارز فعلي کاهش یافته و 

واردکننده که مي تواند از ظرفیت هاي مختلف 
فعلي استفاده کند، تشویق به واردات مي شود. 
بخش مهمي از علت افزایش ۶۶درصدي واردات، 
استفاده از  فرصت ایجادشده 
براي دریافت ارز دولتي است 
که تفاوت بیش از دوهزار و 
۵۰۰توماني با نرخ معامله شده 
در بازار آزاد دارد. این موضوع  
بسیاري از افراد را به تکاپو وا 
داشته تا به دنبال ثبت سفارش 

واردات باشند.  
موسوي نیک،  هادي 
در  اقتصادي،  کارشناس 
گفت وگو با «شرق»، تنها 
راه برون رفت از بزرگ نمایي 
واردات را تعدیل مابه التفاوت 
نرخ ارز رسمي و نرخ مورد 
معامله در بازار مي داند. او 
حاضر  درحال  داد:  توضیح 
میان نرخ رسمي و نرخ ارز بازار تفاوت دوهزارو 
۸۰۰ توماني وجود دارد. با این اختلاف طبیعي است 

افرادي که در تجارت هستند، تمایل 
زیادي به دسترسي ارز دولتي  داشته 
باشند. بهترین راه به دست آوردن 
این دسترسي کانال واردات و ثبت 
سفارش است. در این شرایط تاجر 
کالایي را که وارد مي کند، متناسب 
با نرخ هاي بازار آزاد آن را عرضه 

مي کند. 
او افزود: در چنین شرایطي رقابت 
میان واردکننده ها که کدام یک به ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ توماني دسترسي پیدا 
کنند، شدت پیدا مي کند و استفاده از 
رانت و تمایل به اخذ رانت قوي تر 

مي شود.
ماه هاي  براي  دورقمي  تورم  نرخ  پیش بیني 

پیش رو
موسوي نیک در توضیح نقش سامانه نیما در 
نظارت و کنترل بر ثبت سفارش ها گفت: سامانه 
نیما نمي تواند هیچ تغییري در این فضا به وجود 
بیاورد چون اساسا چنین کارکردي براي آن 
تعریف نشده است. اینکه کدام ثبت کننده سفارش 
واردکننده واقعي هست و کدام نیست، اصلا قابل 
رصد نیست. میزان سفارشات را فقط مي تواند 

کنترل کند. 
او تأکید کرد: علت عمده افزایش ۶۶درصدي 
میزان واردات تفاوت نرخ ارز رسمي و غیررسمي 
است و دولت براي ساماندهي میزان واردات 
چاره اي ندارد جز اینکه این شکاف را تعدیل 
کند. اینکه در چه رقمي این دو نرخ به یکدیگر 
نزدیک شوند، به شرایط سیاسي بین المللي ما 
ربط دارد. موسوي نیک با تأکید بر اینکه افزایش 
نرخ ارز همواره همراه با افزایش سطح عمومي 
قیمت هاست، گفت: افزایش هر ۱۰ درصد نرخ ارز، 
افزایش حدود دودرصدي نرخ تورم را به دنبال 
دارد. اگرچه در دو ماه اخیر ما بروز تورمي افزایش 
قیمت ارز را بر آمارها و اطلاعات منتشرشده 
شاخص قیمت کالا ها و خدمات مصرفي ندیده ایم، 
اما نهادهاي آماري چندان هم دستشان باز نیست 
که با تغییر ضرایب اهمیت سعي در کتمان اثر 
تورمي افزایش نرخ ارز داشته باشند. بنابراین در 
ماه هاي پیشِ رو قطعا نرخ تورم ما دیگر تک رقمي 

نخواهد بود.

شرق: دیوان عدالت اداري کشور روز گذشته شاهد حضور کارگراني بود 
که از نقاط مختلف تهران خود را به ساختمان اداري دیوان رسانده 
بودند و خواستار توقف اجرا و ابطال نامه ۱۷۶۵۶ رئیس جمهور درباره 
منابع درماني تأمین اجتماعي بودند. نامه اي که مي توان اجرایش را 
به فتح یک سنگر تازه توسط وزارت بهداشت در زمین تأمین اجتماعي 
و البته آغازي بر پایان فعالیت مراکز درماني سازمان تأمین اجتماعي 

کرد. تشبیه 
جریان چیست؟

سال گذشته و در جریان تصویب بودجه سال ۹۷، بندي در میان 
پیشنهادات دولت براي مجلس قرار داشت که تأمین اجتماعي را 
مکلف مي کرد نُه  بیست وهفتم (یک سوم) حق بیمه هاي پرداختي را که 
طبق قانون باید براي امور درماني بیمه شدگان خرج شوند، به حسابي 
نزد خزانه کشور بسپارد. تکلیفي که از همان ابتدا با اعتراض شدید 
نمایندگان تشکل هاي کارگري روبه رو شد و 
نمایندگان تأمین اجتماعي را نیز بر آن داشت 
تا رایزني هایي را براي عدم تصویب این بند 
انجام دهند. در طرف مقابل وزارت بهداشت 
نیز که به نظر مي رسید از ابتدا پیشنهاددهنده و 
پیگیري کننده این طرح بود، تلاش مي کرد تا این 
بند را به سلامت از تصویب نمایندگان بگذراند. 
وزارت بهداشت که در این سال ها بارها براي 
دراختیارگرفتن مراکز درماني و بیمارستان هاي 
تأمین اجتماعي خیز برداشته و ناکام مانده بود، 
این بار می کوشید با متمرکزکردن منابع درماني 
تأمین اجتماعي در خزانه کشور، قسمتي از 
کسري بودجه طرح هایي مانند طرح تحول 

سلامت را تأمین کند.
 این وزارتخانه بارها به پرداخت نشدن 
به موقع هزینه هاي درمان از سوی تأمین 
اجتماعي اعتراض کرده بود، اما در مقابل 
سازمان تأمین اجتماعي تأکید می کرد در ابتدا 
براي مراکز درماني خودش اولویت قائل است 
و سپس طبق قانون پرداخت هاي مراکز تحت 
کنترل وزارت بهداشت را انجام خواهد داد، 
اما همه این کشمکش ها قسمت کوچکي از 
یک جدال بزرگ تر بود. در واقع تعارض منافع 
ما بین سازمان تأمین اجتماعي به عنوان یک 
صندوق بیمه گر که وظیفه حمایت از کارگران 
زیر پوشش خودش را دارد و وزارت بهداشت 
به عنوان پیمانکار درماني تأمین اجتماعي باعث 
شده بود هرکدام تلاش کنند حرف خود را به 
کرسي بنشانند و حتي براساس برخي شنیده ها 
کار تا تهدید به استعفاي قاضي زاده هاشمي، 
وزیر بهداشت نیز پیش رفت. در نهایت نیز این 
وزارت بهداشت بود که موفق شد این بند را به 
سلامت از مجلس و شوراي نگهبان بگذراند. 
در شرایطي که اعتراض کارگران به این تصمیم 

همچنان ادامه داشت و محجوب، نماینده مجلس، از احتمال برگزاري 
تجمع اعتراض به همین تصمیم در تیرماه سال جاری خبر داده بود، 
نامه اخیر رئیس جمهوری کار را به جایی رساند تا کارگران راهي دیوان 

عدالت اداري شوند و خواستار ابطال تصمیم رئیس جمهوری شوند.
نامه رئیس جمهوری چه مي گوید؟

اگر جدال در ابتدا بر سر اصل منابع درمان بود، نامه رئیس جمهوری 
براي اجراي بند و تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور کار را 
پیچیده تر هم کرد. در این نامه تأکید شده بود یک سوم حق بیمه ها از 
این به بعد باید مستقیما توسط کارفرما یا بیمه شده در قبض بانکي 
جداگانه به حسابي نزد خزانه داري کل کشور ریخته شود که عملا به 
معني سلب اختیار کامل تأمین اجتماعي از چند و چون واریز منابع 
درماني به خزانه بود. همچنین این نامه وزیر بهداشت، وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه را به عنوان ناظر این حساب تعیین کرده 
و خزانه داري کل را موظف مي کند ماهانه مجموع دریافت و پرداخت 
از این حساب را به این افراد گزارش کند. همچنین در این نامه سازمان 
تأمین اجتماعي موظف مي شود ماهانه هزینه هاي درماني مؤسسات 
درماني دانشگاه هاي علوم پزشکي زیر نظر وزارت بهداشت را پرداخت 
کند. نامه اي که اگر تصویب بند و تبصره ۷ قانون بودجه را فتحي بزرگ 
براي وزارت بهداشت بخوانیم، مي توانیم به آن لقب فتح الفتوح بدهیم؛ 
فتح الفتوحي که با نگاهي به وضعیت پرداخت حق بیمه ها از سوی 
کارفرمایان در کشور، نه تنها دست تأمین اجتماعي براي دریافت آن 
یک سوم بسته است، بلکه این فرصت را به کارفرمایان مي دهد که بازي 

تازه اي را با خزانه داري کشور آغاز کنند.
تأمین اجتماعي را فلج مي کنند

علي خدایي، نماینده کارگران در شوراي عالي کار و رئیس هیئت مدیره 
شوراهاي اسلامي کار استان تهران، در گفت وگو با «شرق» از شکایت 
کانون هماهنگي شوراهاي اسلامي کار استان تهران و تعداد زیادي از 
کارگران زیر پوشش تأمین اجتماعي به دیوان عدالت اداري خبر داد 
و گفت: کانون هماهنگي شوراهاي اسلامي کار استان تهران به عنوان 
شخصیت حقوقي و تعدادي از کارگران کشور به عنوان شخصیت هاي 
حقیقي ذي نفع در سرنوشت تأمین اجتماعي به دیوان عدالت اداري 
شکایت کردیم و توقف اجرا و ابطال نامه رئیس جمهور درباره نحوه 
اجراي بند و فصل ۷ قانون بودجه ۹۷ را از این دیوان درخواست کردیم. 
ما از سال گذشته اعتراضمان را به اصل این تبصره قانون بودجه که 
منابع درمان تأمین اجتماعي را راهي خزانه کشور مي کرد، بارها و بارها 
اعلام کردیم و به شوراي نگهبان هم رفتیم تا شاید بتوانیم جلوي 
تصویب این ماده را که از نظر ما خلاف شرع و قانون است، بگیریم اما 

متأسفانه زور دوستان در وزارت بهداشت چربید.

حالا در نامه جدیدي که رئیس جمهور براي اجراي آن نوشته، 
حتي همان ماده قانوني بودجه هم رعایت نشده است. درواقع در 
این نامه تکلیفي که قانون بودجه برعهده تأمین اجتماعي گذاشته 
بود به کارفرمایان سپرده شده و از طرف دیگر اصلا قابلیت اجرائي 
هم ندارد. شما چند گزارش در هفته درباره مشکلات مزدي و بیمه اي 
کارگران مي نویسید و مي خوانید که نشان مي دهد کارفرمایان در اجراي 
تعهداتشان ناتوان یا غیرمتعهد هستند؟ تازه اینها در شرایطي است که 
در تأمین اجتماعي اطلاعات جامعي از کارفرمایان وجود دارد و مي توان 
تا حدودي آنها را پیگیري کرد. با این تصمیم جدید چطور مي خواهند 
از کارفرمایان پول بگیرند؟ با کدام اطلاعات؟ با کدام سازوکار؟ تنها 
براي اینکه منابع درمان را از تأمین اجتماعي بگیرند در حال انجام 
کاري هستند که نتیجه اي جز فاجعه ندارد. خدایي همچنین درباره این 
منابع درماني گفت: اولا خلاف آنچه در نامه ذکر شده، منابع درمان 
تأمین اجتماعي ۹ بیست وهفتم نیست، بلکه ۸ بیست وهفتم است و ۹ 
بیست وهفتم در شرایطي است که دولت سهم خودش را بپردازد. دوما 
این مبلغ صرفا براي درمان نیست، بلکه هزینه هایي مانند حقوق ایام 
بارداري، ازکارافتادگي و مواردي از این دست نیز از همین ۹ بیست وهفتم 

تأمین مي شود.
 اگر قرار باشد همه این مبالغ را از دسترس تأمین اجتماعي خارج کنند، 
این سازمان حتي در تأمین یک عینک ساده براي بازنشسته تحت پوشش 

خودش دچار مشکل مي شود.
 از آن بدتر اینکه نظارت بر این حساب را به وزیر بهداشت و وزیر 
اقتصاد و آقاي نوبخت سپرده  اند و خود تأمین اجتماعي و شرکاي 
اجتماعي اش؛ یعني کارگران و کارفرمایان نظارتي بر آن ندارند و بعد 
اولویت در پرداخت ها را نیز به دانشگاه هاي علوم پزشکي داده اند؛ یعني 
هم نظارت و هم اولویت را به وزارت بهداشت داده  اند، درحالي که اصل 

مشکل ما همین وزارت بهداشت است.
 به علاوه مگر طرف حساب تأمین اجتماعي فقط علوم پزشکي 
است؟ این همه مراکز درماني خصوصي چه؟ مراکز درماني خود تأمین 
اجتماعي چه؟ به نظر من در این نامه هر شرطي که آقاي قاضي زاده، 
وزیر بهداشت، گذاشته، آقاي روحاني چشم بسته پذیرفته است و نتیجه اي 
هم جز فلج شدن بخش درمان تأمین اجتماعي ندارد. نماینده کارگران 
در شوراي عالي کار همچنین درباره خارج شدن کارگران از چرخه 
تصمیم گیري و نظارت بر سرمایه هایشان در تأمین اجتماعي مي گوید: مگر 
تأمین اجتماعي با دسترنج کارگران ساخته نشده؟ چرا نمي توانیم روي 
چیزي که ساخته ایم نظارت کنیم؟  تأمین اجتماعي در تعارض آشکار 
منافع با وزارت بهداشت قرار دارد و آن وقت رئیس هیئت نظارت بر 
سازمان تأمین اجتماعي معاون وزیر بهداشت است. این اجحاف نیست؟ 
نمایندگان مجلس کجا هستند؟ قانوني را که نتیجه اي جز زمین گیرکردن 

تأمین اجتماعي ندارد تصویب نمي کردند.
 آقایان چرا قبول نمي کنند که طرح تحول سلامت که اجرا کرده  اند 
شکست خورده. به جاي قبول شکست دارند تأمین اجتماعي را به چاهي 
هل مي دهند که صندوق هاي بازنشستگي دیگر به آن سقوط کرده  اند 
و بودجه بگیر دولت شده  اند، اما نمي دانند که تأمین اجتماعي شبیه 
صندوق هاي دیگر نیست. این صندوق سالانه ۶۲ هزار میلیارد تومان 
هزینه مي کند و هیچ دولتي نمي تواند هزینه هاي این صندوق را در صورت 

ورشکستگي تقبل کند. 

جهش قابل تأمل ثبت سفارش واردات با ارز ۴۲۰۰ توماني

وسوسه  دلار

ابلاغ قانوني که پایان فعالیت مراکز درماني سازمان تأمین اجتماعي را رقم مي زند
کارگران معترض در دیوان عدالت

رق
 ش

ي،
ثر

کو
س 

عبا
س: 

عک

ادامه از صفحه اول

جذابیت صادرات براي صادرکننده 
با قیمت ارز فعلي کاهش یافته 

و واردکننده که مي تواند از 
ظرفیت هاي مختلف فعلي استفاده 

کند، تشویق به واردات مي شود. 
بخش مهمي از علت افزایش 

۶۶درصدي واردات، استفاده از  
فرصت ایجادشده براي دریافت 
ارز دولتي است که تفاوت بیش 

از دوهزار و ۵۰۰توماني با نرخ 
معامله شده در بازار آزاد دارد. این 
موضوع  بسیاري از افراد را به تکاپو 
وا داشته تا به دنبال ثبت سفارش 

واردات باشند.  

علی خدایی نماینده کارگران در شورای عالی کار:
 آقایان چرا قبول نمي کنند که طرح تحول سلامت که اجرا کرده  اند 
شکست خورده. به جاي قبول شکست دارند تأمین اجتماعي را به 

چاهي هل مي دهند که صندوق هاي بازنشستگي دیگر به آن سقوط 
کرده  اند و بودجه بگیر دولت شده  اند، اما نمي دانند که تأمین اجتماعي 

شبیه صندوق هاي دیگر نیست 


